1

证券代码：603056         证券简称：德邦股份          公告编号：2022-054

德邦物流股份有限公司

关于披露要约收购报告书的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次要约收购为全面要约收购，将以终止德邦物流股份有限公司（以下简称

“公司”或“德邦股份”）的上市地位为目的，但若最终德邦股份未终止上市地位，

不影响本次要约收购的有效性。

 本次要约收购股份为德邦股份除宿迁京东卓风企业管理有限公司（以下简称

“京东卓风”或“收购人”）本次间接收购取得的宁波梅山保税港区德邦投资控股

股份有限公司（以下简称“德邦控股”）所持有的德邦股份之股份以外的其他已上

市无限售条件流通普通股，要约收购价格为13.15元/股，收购数量为277,109,539股，

要约收购期限为2022年8月2日-2022年8月31日。

公司于2022年7月28日收到京东卓风送达的《德邦物流股份有限公司要约收购报

告书》（以下简称“《要约收购报告书》”）等文件。根据相关规定，依据前述

《要约收购报告书》，就本次京东卓风以全面要约收购方式收购德邦股份除京东卓

风本次间接收购取得的德邦控股所持有的德邦股份之股份以外的其他已上市无限售

条件流通普通股（以下简称“本次要约收购”）相关事项作出提示性公告如下：

一、本次要约收购的基本情况

本次要约收购股份为德邦股份除收购人本次间接收购取得的德邦控股所持有的

德邦股份之股份以外的其他已上市无限售条件流通普通股，具体情况如下：

股份种类
要约价格

（元/股）

要约收购数量

（股）

占德邦股份已发行股份

的比例

无限售条件流通股 13.15 277,109,539 26.98%

本次要约收购期限共计30个自然日，期限自2022年8月2日至2022年8月31日，本

2

次要约收购期限届满前最后三个交易日，预受股东不得撤回其对要约的接受。

基于要约价格为每股13.15元，收购数量为277,109,539股的前提，本次要约收

购所需最高资金总额为3,643,990,437.85元。根据《上市公司收购管理办法》的相

关要求，京东卓风已于2022年3月11日将728,800,000元（不低于本次要约收购所需

最高资金总额的20%）存入中国证券登记结算有限责任公司上海分公司指定账户，作

为本次要约收购的履约保证金。

二、收购人的基本情况

收购人名称 宿迁京东卓风企业管理有限公司

注册地址 宿迁市宿豫区洪泽湖东路19号恒通大厦421-424室-YS00687

法定代表人 毛卫娜

注册资本 100.00万元

统一社会信用代码 91321311MA22X3RC0Y

设立日期 2020年11月2日

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

企业管理；企业管理咨询；广告设计、代理；广告发布（非

广播电台、电视台、报刊出版单位）；版权代理；软件开

发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

经营期限 2020年11月2日至无固定期限

股东及持股情况 京东物流供应链有限公司持股100%

主要办公地点 北京市大兴区亦庄经济技术开发区科创十一街18号院A座21层

通讯地址 北京市大兴区亦庄经济技术开发区科创十一街18号院A座21层

联系电话 010-89127388

三、所涉及后续事项

1、收购人已按照《上市公司收购管理办法》等相关规定编制了《德邦物流股份

有限公司要约收购报告书》，同时聘请财务顾问和法律顾问对本次要约收购出具了

财务顾问报告和法律意见书，具体内容详见《中国证券报》《上海证券报》《证券

3

时报》《证券日报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn） 披露的相

关公告，敬请投资者关注。

 2、公司将按照相关法律法规要求积极推进后续相关事项和进程，并及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险，谨慎投资。

特此公告。

德邦物流股份有限公司董事会

2022年7月29日